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Opinion i Këshillit të Mediave të Shkruara të Kosovës ndaj 
ankesës së Afrim Matoshit kundër IndeksKosova 
 
 
Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës në mbledhjen e 
tij të mbajtur më 27 nëntor 2018, shqyrtoi ankesën e Afrim 
Matoshit kundër portalit Indeks Kosova lidhur me artikullin 
“Lëvizja Demokratike: Të hetohet nga prokuroria OJQ-ja: 
“Klubi letrar De Rada” e cila udhëhiqet nga Gazmend Bytyqi, 
anëtar i kryesisë së PDK-së”, botuar me 01.10.2018, dhe 
nxori këtë 
 
 
 
 
 
 
                      O P I N I O N 
  
 

- Ankesa miratohet pjesërisht 
 
 
 
 



 
 
 

A R S Y E T I M I 
 

 
 
Në ankesë thuhet se portali Indeks Kosva e ka akuzuar pa 
fakte ankuesin si keqpërdorues të subvencioneve dhe kryes 
të veprave të tjera penale. Këto ankesa vijnë nga forumi i 
organizatave rionre të Ferizajit.  
 
Ankuesi ka kërkuar nga portali të kërkojë falje dhe ta heqë 
shkrimin. Në ankesë gjithashtu thuhet se portali nuk ka 
botuar reagimin e tij. 
 
KMShK, pasi shqyrtoi ankesën dhe artikullin, gjeti se 
portali ka botuar artikullin duke u mbështetur në disa 
burime të veta, por ka shkelur Kodin e KMShK-së, Kreun IV 
(E drejta për t’u përgjigjur), pasi nuk ka botuar reagimin 
e botuesit, për të cilin ka qenë i detyruar ta bëjë në bazë 
të Kodit.  
 
 
Bazuar në atë që u tha më lartë, KMShK vendosi si në 
dispozitiv të këtij vendimi.  
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